

خبر

جان بولتون با رئیس‌جمهوری روسیه دیدار کرد

گفت‌وگوی نتیجه‌بخش با پوتین

● مشاور امنیت ملی رئیس‌جمهوری آمریکا که به مسکو سفر کرده است، در نهایت با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری این کشور دیدار و اعلام کرد واشنگتن برای دیدار رهبران دو کشور، دو هفته دیگر در پاریس، برنامه‌ریزی دقیقی انجام خواهد داد. به گزارش رویترز، جان بولتون در جریان کنفرانس خبری گفت: دیدار ۹۰دقیقه‌ای با آقای پوتین «بسیار فراگیر و نتیجه‌بخش» بود.در آغاز دیدار مشاور امنیت ملی رئیس‌جمهوری ایالات متحده آمریکا، ولادیمیر پوتین گفته مایل است به گفت‌وگو و دیالوگ خود با همتای آمریکایی‌اش ادامه دهد. پوتین در این دیدار اشاره کرده است که می‌تواند با ترامپ در پاریس دیدار کند؛ این دیدار در حاشیه مراسم مربوط به سالگرد پایان جنگ جهانی اول در پایتخت فرانسه برگزار خواهد شد.بولتون نیز در پاسخ گفته است: «فکر می‌کنم رئیس‌جمهور ترامپ علاقه‌مند خواهد بود که در حاشیه صدمین سالگرد پایان جنگ جهانی اول با شما دیدار کند».جان بولتون در کنفرانس خبری خود همچنین تأکید کرد که گفت‌وگویی طولانی با پوتین درباره اتهام‌های وارده‌به روسیه مبنی بر دخالت در انتخابات آمریکا داشته توضیح داده و این کار به سود روسیه نیست. روسیه اتهام‌های وارده‌به از سوی جامعه اطلاعاتی آمریکا درباره دخالت در انتخابات ایالات متحده را رد کرده است.مشاور امنیت ملی دونالد ترامپ، پس‌ازآن راهی روسیه شد که رئیس‌جمهوری آمریکا اعلام کرد کشورش را از پیمان منع موشک‌های هسته‌ای میان‌برد با مسکو خارج می‌کند؛ موضوعی که با واکنش انتقادآمیز مقام‌های روسیه روبه‌رو شد. ترامپ می‌گوید: «ما به روسیه اجازه نخواهیم داد دست به نقض یک توافق اتمی بزند، بروند برای خودشان سلاح تولید کنند، درحالی‌که ما اجازه نداریم چنین کاری بکنیم». وزارت خارجه روسیه، خروج آمریکا از پیمان موشکی را «بسیار خطرناک» توصیف کرده و گفته این کار به اقدام «فنی نظامی» تلافی‌جویانه خواهد انجامید.

ایمن پیمان سال ۱۹۸۷، بین رونالد ریگان، رئیس‌جمهوری وقت آمریکا و میخائیل گورباچف، دبیرکل حزب کمونیست شوروی، امضا و یک سال بعد اجرایی شد. «پیمان منع موشک‌های هسته‌ای میان‌برد» موشک‌های هسته‌ای و متعارف کرور و سکوها‌ی پرتاب آنها با برد بین ۵۰۰ تا هزار و برد متوسط بین هزار تا پنج‌هزار و ۵۰۰ کیلومتر را از میان برداشت.

بنس استولتنبرگ، دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) نیز روز گذشته گفت آمریکا کاملاً به پیمان منع موشک‌های هسته‌ای میان‌برد پایبند است اما چنانچه روسیه همچنان به نقض این پیمان دست بزند، این امر چندان مؤثر نخواهد بود. او در پاسخ به پرسشی خبرنگاران درباره خروج آمریکا از پیمان منع موشک‌های هسته‌ای میان‌برد گفت: «تمام اعضای ناتو معتقدند که آمریکا همچنان به این پیمان پایبند است... مشکل رفتار روسیه است».

در همین حال، به نوشته روزنامه بریتانیایی گاردین، مشاور امنیت ملی آمریکا از پاسخ‌دادن به این پرسشی خبرنگاران که «آیا به‌زودی شاهد استقرار موشک‌های آمریکا در اروپا خواهیم بود؟» خودداری کرد اما گفت با نگاه به شرایط کنونی می‌توان دید تنها کشوری که در چارچوب این پیمان با محدودیت مواجه شده ایالات متحده است.

پس از ۷ سال و در سایه تنش اقتصادی سفر نخست‌وزیر ژاپن به پکن

● شینزو آبه، نخست‌وزیر ژاپن، یک روز پیش از سفر به پکن وعده تقویت همکاری و دوستی کشورش با چین را داد. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، شینزو آبه در سخنرانی کلیدی خود یک روز پیش از سفر به چین که نخستین بار در هفت سال گذشته از سوی یک رهبر ژاپنی صورت می‌گیرد، گفت: توکیو و پکن هر دو مسئول صلح و شکوه منطقه‌ای هستند. امیدوارم که با تبادلات قوی در تمامی زمینه‌ها شامل تجارت، ورزش و سیاست به دستاوردهایی برسیم.

آبه قرار است با شی جینپینگ، رئیس‌جمهوری و لی کچیانگ، نخست‌وزیر چین در جریان این سفر سه‌روزه دیدار کند. از آنجاکه این سفر در بجموحه جنگ تجاری چین و آمریکا انجام می‌شود، اهمیت بسیار زیادی دارد و بسیاری آن را نوعی چرخش در سیاست‌های دو کشور برای نزدیک شدن به هم برای مهار واشنگتن می‌دانند.

روابط دو کشور پس از منازعات فزاینده از سال ۲۰۱۲ میلادی بر سر جزایر دیائویو در دریای شرقی متشنج شد و این امید وجود دارد که در جریان دیدار سه‌روزه طرفین بتوانند بر سر حل‌وفصل اختلافات به توافقانی دست یافته و همکاری‌های تجاری را نیز افزایش دهند.

چین بزرگ‌ترین شریک تجاری ژاپن محسوب می‌شود و وقتی آمریکا تصمیم گرفت بر ۲۵۰ میلیارد دلار از کالاهای چینی وارداتی تعرفه وضع کند، پکن هم متقابلاً روی ۱۱۰ میلیارد دلار از کالاهای وارداتی از آمریکا تعرفه اعمال کرد.

سال گذشته برای اولین‌بار خبر ایجاد بازداشتگاه‌هایی در شهر مسلمان‌نشین سین‌کیانگ چین برای نگهداری اقلیت مسلمان این منطقه منتشر شد. تصاویر ماهواره‌ای این اردوگاه‌ها را محققان «گوگل ارث» کشف کردند که به دنبال مشاهده اطلاعات جغرافیایی جهان هستند. حالا بی‌بی‌سی گزارشی منتشر کرده از گسترش این اردوگاه‌ها در شرق چین. خبرنگاران بی‌بی‌سی در گزارشی که روز گذشته در سایت جهانی این رسانه منتشر شد، از دردسرها و دست‌اندازی‌های نیروهای امنیتی چین هنگام تهیه این گزارش نوشته‌اند. به گفته این گزارشگران، در همان بدو ورود، لباس‌شخصی‌ها و نیروهای دولتی چین با پنج اتومبیل آنها را دنبال می‌کرده‌اند و در نهایت هنگام فیلم‌برداری آنها را متوقف کرده‌اند. آن‌طور که بی‌بی‌سی گزارش داده، این خبرنگاران در نهایت مجبور شده‌اند اطلاعات مربوط به برخی ساختمان‌ها را به صورت تلفنی از ساکنان محلی منطقه دریافت کنند. بر اساس این گزارش، منطقه بیابانی وسیعی که در تصاویر ماهواره‌ای مشاهده می‌شده، دیگر خالی نبوده و دولت چین تعداد زیادی آپارتمان چهارطبقه‌ای در آن منطقه ساخته است. این ساختمان‌ها یکی از چندین زیرساخت زندان‌مانندی هستند که در سال‌های اخیر در سرتاسر سین‌کیانگ ساخته شده‌اند. خبرنگاران به صورت اتفاقی با شماره‌های آن منطقه تماس گرفته تا درباره این ساختمان‌ها اطلاعاتی کسب کنند. همه کسانی که با آنها تماس گرفته شده در پاسخ گفته‌اند که این ساختمان‌ها «مدارس بازآموزی» هستند.

باین‌حال این‌ ساختمان‌های غول‌پیکر با تعریف متعارف از «مدرسه» جور درنمی‌آیند. در منطقه مسلمان‌نشین سین‌کیانگ، رفتن به مدرسه معنایی مخصوص به خود دارد. پیش‌تر، دولت چین متهم شده بود که تا یک میلیون مسلمان را که عمدتاً از اقلیت ایغور هستند بدون محاکمه به این اردوگاه‌ها یا همان مدارس بازآموزی عقیدتی اعزام کرده بی‌آنکه اتهام و دوره محکومیت آنان مشخص شده باشد. دولت چین این اتهام‌ها را رد کرده، اما واژه ملایم‌تری برای این بازداشتگاه‌ها پدید آورده است: مدرسه. چین همچنین برای خنثی‌کردن گزارش‌های انتقادی از سرکوب و محدودکردن مسلمانان، پروپاگاندایی تمام‌عیار به راه انداخته است. تلویزیون دولتی چین گزارش‌هایی نمایش داده از کلاس‌های درسی‌تر و تمیز با دانش‌آموزانی خوشحال که ظاهراً از بودن در آن کلاس‌ها به‌شدت راضی و خشنودند. باین‌حال در این گزارش‌ها هیچ اشاره‌ای نشده که این دانش‌آموزان بر چه اساسی انتخاب شده‌اند و این کلاس‌ها تا کی

اذعان ترامپ به احتمال دست‌داشتن ولیعهد سعودی در قتل خاشقجی

ریاض زیر تیغ

رئیس‌جمهور آمریکا برای نخستین بار با نام‌بردن از محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان را مسئول قتل جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار منتقد حکومت عربستان، دانست. دونالد ترامپ روز گذشته در گفت‌وگو با خبرنگاران در کاخ سفید قتل خاشقجی را «بدترین و بزرگ‌ترین سروپوش‌گذاری در تاریخ» توصیف و تأکید کرد: «محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان، درحال‌حاضر این کشور را به طور کامل در کنترل دارد و اگر مقامی در قتل خاشقجی دست داشته باشد؛ بدون‌تردید محمد بن‌سلمان خواهد بود. معتقدم سلمان بن عبدالعزيز، پادشاه عربستان، هیچ اطلاع قبلی از این قتل نداشته است». ترامپ در کاخ سفید گفت: «چنین اتفاقی هرگز نباید رخ می‌داد و اکنون هر فرد در هر جایگاهی این توطئه را ترتیب داده، در مخمضه بدی گیر افتاده است». حکومت عربستان روایت‌های متناقضی از سرنوشت جمال خاشقجی که مقیم آمریکا بود و با روزنامه واشنگتن‌پست همکاری می‌کرد، ارائه کرده است و در آخرین روایت مدعی شد که خاشقجی در عملیاتی از سوی گروهی خودسر و پس از درگیری در داخل کنسولگری کشته شده است؛ اما این روایت مورد قبول رسانه‌ها و جامعه بین‌المللی قرار نگرفته است. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، روز سه‌شنبه گفت که قتل جمال خاشقجی چند روز قبل برنامه‌ریزی شده بود. هرچند ترامپ بر انتقاد از مقام‌های سعودی افزوده، اما همچنین بر اهمیت عربستان به‌عنوان متحد آمریکا تأکید کرده است. بلافاصله بعد از اظهارات دونالد ترامپ، مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، اعلام کرد که در اولین قدم برای مجازات عاملان قتل خاشقجی در کنسولگری عربستان در استانبول، وزیای ۲۱ مظنون شناسایی‌شده عربستانی لغو می‌شود. پمپئو به خبرنگاران گفت: «درباره مرگ خاشقجی، ما تاکنون تعدادی از افراد مسئول از جمله مظنون‌هایی که در سرویس‌های اطلاعاتی، دربار پادشاهی، وزارت خارجه و سایر نهادهای مربوط در عربستان شافل هستند، شناسایی کرده‌ایم و اقدامات مناسبی را اتخاذ کرده‌ایم که ازجمله شامل لغو ویزا، ثبت‌نام این افراد در فهرست اشخاص تحت نظر برای ویزای ورود و سایر تدابیر است. البته این مجازات‌ها پایان تئیه عربستان نخواهد بود. ما به بررسی اقدامات بیشتری برای مجازات مسئولان این قتل ادامه خواهیم داد و تصریح می‌کنیم که ایالات متحده این‌گونه توسل به خشونت و اجرای عملیات بی‌رحمانه را برای خاموش‌کردن صدای خاشقجی که یک روزنامه‌نگار بود، تحمل نمی‌کند». مایک پمپئو همچنین گفت که وزارت خارجه آمریکا مشغول بررسی امکان به‌جا‌گذاشتن

جهان



پکن در حال گسترش بازداشتگاه‌های مسلمانان چین است

مصائب اقلیت بودن

ادامه خواهند داشت. طبق این گزارش، آن‌طور که به خبرنگاران بی‌بی‌سی گفته‌اند، هدف از این بازداشتگاه‌ها مبارزه با افراط‌گرایی از طریق ترکیبی از تئوری‌های قانونی، مهارت‌های کاری و آموزش زبان چینی است. این اردوگاه‌ها یا بازداشتگاه‌ها، به‌طور اختصاصی برای اقلیت مسلمان منطقه سین‌کیانگ است که بسیاری از آنها چینی را به‌عنوان زبان مادری خود صحبت نمی‌کنند. ویدئویی که تلویزیونی چینی منتشر کرده نشان می‌دهد که این به‌اصطلاح مدارس، یونیفرم‌های مخصوص دارند و هیچ‌کدام از دانش‌آموزان دختر، با وجود مسلمان بودن، روسری به سر نمی‌کنند. تصاویر ماهواره‌ای از این مراکز نشان می‌دهند که در یک دهه گذشته، ۴۰ اردوگاه به‌شدت حراست‌شده در شرق چین ساخته شده و احداث و راه‌اندازی حدود نیمی از آنها در دو سال گذشته صورت گرفته است. این تصاویر همچنین حاکی از آن است که اردوگاه‌های جدید به‌مراتب وسیع‌تر از گذشته است و جای بیشتری را برای نگهداری افراد دارد.

دولت چین گفته است که این اردوگاه‌ها را با هدف بازپروری و آموزش حرفه‌وفن به محکومان قضایی ایجاد کرده و ساکنان اردوگاه به میل خود به این طرح می‌پیوندند. به گفته مقامات چینی، افرادی که از این مراکز آزاد شوند به‌خاطر دریافت آموزش حرفه‌ای، به سادگی می‌توانند شغل پیدا کنند. نهادهای بین‌المللی مدافع حقوق بشر گفته‌اند که این اردوگاه‌ها محل بازداشت کسانی است که دارای گرایش‌های اسلامی هستند و در این مراکز، هیچ‌گونه تحریم‌های مرتبط با قانون «ماگنیتسکی» است. سنا، آمریکا از دولت ترامپ خواسته تا اجرای این قانون علیه مقامات عربستانی مسئول قتل جمال خاشقجی را مد نظر قرار دهد. وزیر خارجه آمریکا اعلام کرد که با وزارت خزانه‌داری این کشور برای بررسی اجرای قانون «ماگنیتسکی» علیه عاملان کشته‌شدن خاشقجی همکاری خواهد کرد.

قانون ماگنیتسکی قانون ماگنیتسکی در سال ۲۰۱۲ از سوی باراک اوباما، رئیس‌جمهور سابق آمریکا، اجرایی شد. نام این قانون برگرفته از «سرکنی ماگنیتسکی»، حقوق‌دان و وکیل روس، بود که برای دفتر وکالت آمریکایی «فایراستون دانکن» در روسیه کار می‌کرد و به صندوق سرمایه‌گذاری بریتانیایی هرمیتيج کپیتال منجمنت مشاوره می‌داد. ماگنیتسکی به اتهام فرار از پرداخت مالیات در ۱۶ نوامبر ۲۰۰۹ در بازداشتگاه موقت «بوتیرکا» در مسکو درگذشت. او متهم بود در فرارهای مالیاتی این بنیاد انگلیسی مستقر در روسیه نقش اصلی داشته و دولت روسیه پرونده اخلاص مالیاتی ۱۷ میلیون‌دلاری او را نیز رد دادگاه به جریان انداخت. در پی این تحولات، ایالات متحده قانون ماگنیتسکی را تصویب کرد که براساس آن واشنگتن برای متهمان به نقض حقوق‌بشمری یا قوانین مالی در روسیه و دیگر کشورهای جهان ویزا صادر نمی‌کند و دارایی‌های آنها را نیز مسدود می‌کند. پس از آنکه ایالات متحده چنین قانونی را تصویب و اجرایی کرد، برخی کشورهای دیگر از جمله کانادا نیز قانون مشابهی را به اجرا گذاشتند. پمپئو در پاسخ به این سؤال که آیا ایالات متحده توضیحات محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان، درباره قتل خاشقجی را خواهد پذیرفت، گفت: «ما فقط نتایجی را که صحت آن برای ما ثابت شود، می‌پذیریم. افراد زیادی داریم که برای رسیدن به برداشت خودمان از ماجرا تلاش می‌کنند. ما اطلاعات خودمان را کسب خواهیم کرد و خودمان هم به واقعیت پی خواهیم برد». در پی اجرایی‌شدن اولین مرحله مجازات‌های آمریکا علیه عربستان، ترزا می، نخست‌وزیر بریتانیا، هم اعلام کرد که مظنونان به قتل جمال خاشقجی، اجازه ورود به بریتانیا را ندارند. ترزا می در پارلمان بریتانیا گفت: «به‌زودی با ملک سلمان مکالمه‌ای مفصل خواهیم داشت. درحال‌حاضر از ورود همه مظنونان به قتل جمال خاشقجی به بریتانیا جلوگیری خواهد کرد. نیاز جدی وجود دارد که دقیقاً مشخص شود چه اتفاقی افتاده است. وزارت کشور هم علیه تمام مظنونان دست به کار می‌شود. اگر این افراد به‌تازگی ویزا گرفته باشند، ویزای آنها لغو خواهد شد».

چهار سال گذشته هم، سین‌کیانگ هدف اقدامات امنیتی وسیعی بوده که یکی از شدیدترین اقدامات دولت چین علیه شهروندان این کشور به‌شمار می‌رود. این اقدامات شامل استفاده گسترده از تکنولوژی (دوربین‌های تشخیص چهره، دستگاه‌های نظارت بر محتوای تلفن‌های همراه و جمع‌آوری گسترده داده‌های بیومتریک) است. همچنین مجازات‌های قانونی جدید و خشنی تصویب شد که هویت و رسوم مسلمانان را نشانه گرفته؛ برای مثال ریش‌های بلند برای آقایان، پوشیدن روسری برای زنان، آموزش مذهبی کودکان و حتی استفاده از نام‌های اسلامی ممنوع شده است.

دولت چین گفته است که منطقه سین‌کیانگ محل فعالیت گروه‌های اسلام‌گرای تندرو و طرفداران عقیده ایجاد حکومت دینی است. به گفته مقامات دولتی، تنها در برابر این افراد است که دولت شدت عمل به خرج می‌دهد. با وجود آنکه دولت چین مصرانه از این به‌اصطلاح مدارس بازآموزی دفاع می‌کند، بسیاری از مسلمان چینی از اقلیت ایغور که به خارج از کشور سفر کرده‌اند، از وضعیت هولناک این اردوگاه‌ها به بی‌بی‌سی گفته‌اند. یکی از این افراد که ۲۹ساله است در توضیح وضعیت آنجا می‌گوید: «هر روز صبح من و دیگر کسانی که همراه من در بازداشت به‌سر می‌برند، یک دقیقه وقت داشتیم که خود را برای تمرین به حیاط ساختمان برسانیم». آنها بعد از به‌صف‌شدن باید می‌دویدند و اتاق مخصوصی وجود داشته برای تنبیه آنها‌یی که به اندازه کافی سریع ندیده‌اند. یکی دیگر از مسلمان ایغور، ری‌ایلا است که سال ۲۰۰۲ برای ادامه تحصیل از سین‌کیانگ به بریتانیا مهاجرت کرده بود. او سپس با مردی بریتانیایی ازدواج کرده و شهروند این کشور شده بود. تابستان گذشته در ۶۶ساله او از چین برای دیدن او به لندن آمده و پس از مدتی به سین‌کیانگ بازگشته است. ری‌ایلا با مادرش تماس گرفته تا از به‌سلامت‌رسیدن او مطمئن شود. به‌گفته ری‌ایلا، مکالمه کوتاه وحشتناک بوده است: «به من گفت که پلیس خانه را جست‌وجو کرده است». ظاهراً هدف این جست‌وجو، کسب اطلاعاتی از ری‌ایلا بوده است. مادرش از او خواسته که کپی مدارک، آدرس محل سکونت او در بریتانیا، کپی پاسپورت بریتانیایی، شماره تلفن و اطلاعات مربوط به دانشگاهش را برای مادرش بفرستد. سپس مادر ری‌یلا به او چنین گفته: «دیگر به من زنگ نزن، هیچ‌وقت زنگ نزن». این آخرین تماس این مادر و دختر از تابستان سال گذشته تاکنون بوده و ری‌ایلا فکر می‌کند که مادرش از آن زمان در بازداشتگاه نگهداری می‌شود.

موسسه خیریه کهریزک تقدیم می‌کند:

ستم و ستم‌های پادشاهی

نمایش

نویسنده و کارگردان: میرکمال میرنصیری

بازیگران: گروه نمایش درمانی معلولین آسایشگاه خیریه کهریزک

۲۰، ۲۱ و ۲۲ آبان ۹۷

تالار وحدت

ما نخواسته ایم

او بازیگر شود

بلکه خواسته ایم

بودنش را

برای خود

و برای دیگران اعلام کند ...

rostamosohrab97

تهیه بلیط از ایران نمایش

www.irannamayesh.com



رویداد

اجرای بزرگ‌ترین طرح هسته‌ای جهان

● ایهاب نصر، سفیر مصر در مسکو، با اشاره به روابط خوب قاهره و مسکو در همه زمینه‌ها، از همکاری هسته‌ای دو کشور و مشارکت در اجرای بزرگ‌ترین طرح هسته‌ای جهان خبر داد.

آغاز فصل جدیدی از رابطه ژاپن و روسیه

● شینزو آبه، نخست‌وزیر ژاپن از آغاز فصل جدیدی در روابط توکیو-مسکو خبر داد که مبتنی بر اعتماد متقابل میان او و ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، خواهد بود. آبه دراین‌باره گفت: توافق «ناکاتو» که در سال میلادی ۲۰۱۶ حاصل شد، رو به پیشرفت است.

۱۴ میلیون یمنی در خطر قحطی

● سازمان ملل متحد می‌گوید دامنه قحطی در یمن به‌زودی می‌تواند دامن ۱۴ میلیون ساکن این کشور را بگیرد. به‌تازگی سازمانی بین‌المللی اعلام کرده بود که بحران یمن می‌تواند تهدیدی برای نسلی کامل از کودکان این کشور باشد.

مخالفت مقتدی صدر با رأی گیری محرمانه

● مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق، گفت: ما با رأی‌گیری محرمانه، سهمیه‌بندی، بازگشت چهره‌های قدیمی، سلطه بیگانگان، فساد و فاسدان مخالفیم. مردم خواهان اصلاح نظام از طریق دولتی شفاف و متحد با اعضای تکوکرات هستند.

اتتلاف جمهور ترکیه در آستانه فروپاشی

● ائتلاف انتخاباتی حزب ملی‌گرای ترکیه با حزب رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه (ائتلاف جمهور)، بر سر مناقشات درباره قانون پیشنهادهای عفو برخی از زندانیان، در آستانه فروپاشی قرار گرفت. دولت باغجیلی، رهبر حزب جنبش ملی‌گرای ترکیه اعلام کرد که دیگر ائتلاف با حزب حاکم برای انتخابات محلی ماه مارس وجود نخواهد داشت.

